
 

COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Cavour, n. 1 - C.A.P. 10068  – Tel. 011 9807107 – Fax 011 9807441 
www.comune.villafrancapiemonte.to.it 

PEC:  protocollo@pec.comune.villafrancapiemonte.to.it  

 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

DETERMINAZIONE N. 176 DEL 24/04/2025 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE PREVENTIVO PER SOSTITUZIONE CORPO 

FOTOCAMERA NOSTRO MISURATORE VELOMATIC 512 + 2F -  IMPEGNO 
DI SPESA ANNO 2025 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
 
Attesa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi del Decreto sindacale n. 6 del 
01/06/2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area di Vigilanza; 
Visti: 

- La L. 241/1990; 
- L’art. 107 del D.lgs. 267/2000 – T.U.E.L.; 
- Il D.lgs. 118/2011 recante il principio contabile applicato della contabilità finanziaria; 
- L’art. 3 della L. n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
- Il D. lgs. 36/2023 e, in particolare, gli artt. 1-12, 16, 17, 37, 48-50, 52, 94-100, l’allegato I.1 

e l’allegato II.1; 
- Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Villafranca Piemonte; 

Premesso che: 
- Con deliberazione del consiglio comunale n.  8 del 25.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il bilancio di previsione 2025-2027; 
- Con deliberazione della Giunta comunale, n. 9 del 04.02.2025. esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il P.E.G., parte finanziaria; 
Considerato che: 

- codesto ufficio di Polizia Locale ha in dotazione l’apparecchio di misuratore velocità 
Velomatic 512 di proprietà del Comune di Villafranca Piemonte; 

- visto il preventivo pervenuto dalla ditta Eltraff srl di Concorezzo al prot. 7154 del 
10.04.2025 che si allega in copia, per un costo totale per la sostituzione corpo fotocamera 
matr. 6818973 dell’apparecchiatura Velomatic 512 di €. 500,00 + IVA 22%; 

- ritenuti congrui i prezzi offerti e ritenuto necessario sostituire l’apparecchiatura non più 
riparabile di cui trattasi incaricando la ditta Eltraff srl di Concorezzo; 

Attestata, con la sottoscrizione del presente atto, l’insussistenza di un conflitto di interesse, anche 
potenziale, ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990; 
Dato infine atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, c. 7, del D.lgs. 267/2000 
– TUEL; 
 

DETERMINA 



1) DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo;  
2) DI INCARICARE la ditta ELTRAFF SRL con sede a Concorezzo in via Torquato Tasso, 

46 per la sostituzione del corpo fotocamera FT1P70 del Velomatic 512; 
3) DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 610,00 Iva compresa al Cap. 140, denominato 

“manutenzione software ufficio vigilanza”, del bilancio 2025-2026-2027; 
4) DI DARE ATTO che il CIG assegnato all’intervento è il seguente: B68F469519 
5) DI PRECISARE CHE: 

a. Il RUP, di cui all’art. 15 D. lgs 36/2023 e all’art. 5 della L. 241/1990, è la Dott.ssa 
Rosso Michela, che svolge anche le funzioni di direttore dell’esecuzione 

b. Avendo acquisito idonea autodichiarazione ai sensi dell’art. 50 del D. lgs 36/2023, la 
presente determinazione è immediatamente efficace; 

6) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio On-line sul sito web 
istituzionale del Comune di Villafranca Piemonte ai sensi del primo comma, dell’art. 32, 
della L. n. 69/2009. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

* 
 

 
Villafranca Piemonte, lì 24/04/2025 
 
 
 
  


